[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014  № 354
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Порядка определения лимитов фонда оплаты труда для муниципальных учреждений города Слободского
В целях реализации статей 31, 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации  администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения лимитов фонда оплаты труда для муниципальных учреждений города Слободского. Прилагается.
2. Постановление администрации города Слободского от 15.11.2011 №190 «Об утверждении Порядка определения лимитов фонда оплаты труда в учреждениях, финансируемых за счет средств бюджета города» считать утратившим силу с 01.01.2014.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, начальника финансового управления администрации города Слободского Пузанкову С.Ф.

Глава администрации

города Слободского                С.А. Кашин
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Слободского

от                 №
ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЛИМИТОВ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ДЛЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
Настоящий Порядок определения лимитов фонда оплаты труда для муниципальных учреждений города Слободского (далее – Порядок) устанавливает единые подходы к формированию фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год по муниципальным учреждениям города Слободского.
I. Общие положения.
1. При формировании годового фонда оплаты труда в муниципальных учреждениях города Слободского учитываются:

а) общее количество должностей работников, предусмотренное штатными расписаниями, утвержденными в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации города Слободского о порядке согласования и утверждения штатных расписаний муниципальных учреждений, и тарификационными списками;
б) оклады (должностные оклады), ставки заработной платы (далее – оклады);
в) выплаты компенсационного характера (за исключением районного коэффициента, выплат за расширение зон обслуживания, увеличение объема работы, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника, совмещение профессий (должностей));
г)  выплаты стимулирующего характера.
2. Общее количество окладов для расчета годового фонда оплаты труда приведено в приложении (далее - Приложение).

3. Штатные расписания и (или) тарификационные списки учреждения должны соответствовать объему лимитов фонда оплаты труда, определенному в соответствии с настоящим Порядком и утвержденному муниципальному заданию на соответствующий финансовый год.
4. Главные распорядители бюджетных средств ежегодно представляют в финансовое  управление администрации города Слободского штатные расписания в разрезе получателей бюджетных средств:

- по состоянию на 01 января - в срок до 25 января текущего года;

- по состоянию на 01 сентября главные распорядители бюджетных средств отрасли «Образование» - в срок до 15 сентября текущего года;

- в случае индексации заработной платы - в течение 15 дней с даты индексации;

- в иных случаях – в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации города Слободского.
II. Муниципальные казенные учреждения.
1. По средствам бюджета города.

 1.1. Фонд оплаты труда учреждения на финансовый год определяется как произведение суммы должностных окладов и общего количества окладов в соответствии с Приложением.

1.2. Фонд оплаты труда на соответствующий финансовый год рассчитывается с учетом планируемой индексации, районного коэффициента и страховых взносов во внебюджетные фонды.
1.3. Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов местного самоуправления города Слободского устанавливается в соответствии с нормативно-правовыми актами Кировской области.

1.4. Годовой фонд оплаты труда технических работников и обслуживающего персонала, входящих в предельную штатную численность администрации города Слободского, работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления  муниципального образования «город Слободской»,  а также обслуживающего персонала здания администрации города Слободского рассчитывается в соответствии с нормативно-правовыми  актами администрации города Слободского.

1.5. Изменение утвержденного годового фонда оплаты труда учреждения в сторону увеличения или уменьшения производится только при обоснованном изменении штатной численности учреждения в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации города Слободского.

1.6. Изменение суммы должностных окладов производится только при индексации размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, а также в соответствии с пунктом 1.5. настоящего Порядка.

2. По переданным государственным полномочиям.
2.1.  По общеобразовательным школам и муниципальному общеобразовательному учреждению для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей специальная (коррекционная) школа –интернат  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья VIII вида  города  Слободского Кировской области формируется в соответствии с нормативно-правовыми актами Кировской области.

2.2. По муниципальным дошкольным образовательным организациям:

2.2.1. В части основного персонала - в соответствии с нормативно-правовыми актами Кировской области и администрации города Слободского.

2.2.2. В части остального персонала – в соответствии с пунктом 1 данного раздела.

2.3. По осуществлению деятельности по опеке и попечительству и созданию в городских округах комиссий по делам несовершеннолетних  и защите их прав и организации деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних - в соответствии с нормативно-правовыми  актами Кировской области.
III. По бюджетным и автономным учреждениям.
1. Фонд оплаты труда по бюджетным и автономным учреждениям  определяется как произведение суммы должностных окладов по состоянию на 1 января года, предшествующего изменению типа учреждения с «казенного» на «бюджетное» или «автономное»  и общего количества окладов в соответствии  Приложением.

2. Фонд оплаты труда на соответствующий финансовый год рассчитывается с учетом планируемой индексации, районного коэффициента и страховых взносов во внебюджетные фонды.

3. Изменение размеров должностных окладов и штатной численности в сторону увеличения производится только за счет средств от платной деятельности учреждения.

 4. Лимит фонда оплаты труда устанавливается для расчета субсидии на выполнение муниципального задания на соответствующий финансовый год.

Приложение

к Порядку

определения лимитов фонда оплаты труда

в учреждениях, финансируемых

за счет средств бюджета города

Количество окладов  для расчета годового фонда оплаты труда

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Количество окладов для расчета годового фонда оплаты труда, в том числе

	Основной персонал**
	Прочие работники

	1
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Детская художественная школа»

г. Слободского Кировской области
	17
	17

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей  "Детская школа искусств им. П.И. Чайковского" г. Слободского Кировской области
	16
	16

	3
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско - юношеская спортивная школа" города Слободского Кировской области
	28
	18

	4
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  Дом детского творчества г. Слободского
	18
	18

	5
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  "Станция юных техников" г. Слободского Кировской области
	16
	16

	6
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  "Станция юных туристов" города  Слободского Кировской области
	16
	16

	7
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад "Колобок" г. Слободского Кировской области
	*
	19

	8
	Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение детский сад "Звездочка" г. Слободского Кировской области
	*
	19

	9
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида  "Колокольчик" города Слободского Кировской области
	*
	19

	10
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида  "Огонек" города Слободского Кировской области
	*
	19

	11
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  центр развития ребенка -  детский сад "Солнышко" города Слободского Кировской области
	*
	19

	12
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка -  детский сад "Золотой петушок" города Слободского Кировской области
	*
	19

	13
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад "Золотой ключик" г. Слободского Кировской области
	*
	19

	14
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида "Аленушка" города Слободского Кировской области
	*
	19

	15
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  детский сад "Крепыш" г. Слободского Кировской области
	*
	19

	16
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида "Родничок" г. Слободского Кировской области
	*
	20

	17
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида "Березка" г. Слободского Кировской области
	*
	19

	18
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №16 города Слободского Кировской области
	*
	20

	19
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида "Тополек" г. Слободского Кировской области
	*
	19

	20
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»
	-
	24,5

	21
	Муниципальное казенное учреждение "Городской методический кабинет" города Слободского
	-
	26

	22
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Слободской музейно-выставочный центр»
	18
	18

	23
	Муниципальное казенное учреждение "Дом культуры имени Горького"
	18
	18

	24
	Муниципальное казенное учреждение "Слободская городская библиотека им. А.Грина"
	18
	18

	25
	Муниципальное учреждение "Спасательная станция города Слободского"
	-
	23

	26
	Муниципальное казенное учреждение "Центр предоставления субсидий"
	-
	28

	27
	Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный архив города Слободского»
	-
	27

*- в соответствии с п.2.2.1.раздела I настоящего Порядка.

** - по отрасли «Образование» - в соответствии с федеральной статистической отчетностью № «ЗП-Образование»

по отрасли «Культура» -  в соответствии с Перечнем должностей, отнесенных к основному персоналу работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений культуры, утвержденным нормативно-правовым актом администрации города Слободского.